



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	SEPTIEMBRE 2021	SEPTIEMBRE 2020	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	3.888.644.804,63	3.260.120.738,63	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	2.961.695.066,71	3.178.120.738,63	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.244.822.530,74	1.385.431.120,56	(140.608.589,82)
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	726.932.274,91	798.062.099,07	(71.129.824,16)
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	989.940.261,06	994.627.519,00	(4.687.257,94)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	926.949.737,92	82.000.000,00	
4.4.30	SUBVENCIONES	926.949.737,92	82.000.000,00	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	926.949.737,92	82.000.000,00	844.949.737,92
	COSTOS DE PRODUCCION	2.062.108.619,45	1.583.081.884,40	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.062.108.619,45	1.583.081.884,40	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	843.274.701,46	657.064.447,00	186.210.254,46
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	507.139.384,99	367.431.142,00	139.708.242,99
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	711.694.533,00	558.586.295,40	153.108.237,60
	GASTOS OPERACIONALES	1.385.205.887,43	567.388.628,12	
5,1	ADMINISTRACION	1.385.205.887,43	567.388.628,12	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	159.180.411,00	130.090.330,00	29.090.081,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.169.224,00	2.342.711,00	(173.487,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	43.058.140,00	29.342.891,00	13.715.249,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	6.416.100,00	5.403.600,00	1.012.500,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	34.870.634,00	22.798.414,00	12.072.220,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	241.762.935,00	241.219.006,12	543.928,88
5.1.11.00	GENERALES	196.399.225,43	88.638.777,00	107.760.448,43
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	177.998.123,00	20.055.190,00	157.942.933,00
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	523.351.095,00	27.497.709,00	495.853.386,00
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	441.330.297,75	1.109.650.226,11	
4,8	OTROS INGRESOS	13.383.536,17	21.520.473,49	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2.223.158,50	12.933.791,75	(10.710.633,25)
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	10.780,00	11.257,46	(477,46)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	4.158.597,00	-	4.158.597,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	6.990.012,68	8.575.424,28	(1.585.411,60)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	987,99	-	987,99
5,8	OTROS GASTOS	10.398.580,02	25.397.044,37	
5.8.01.00	INTERESES	-	20.998,50	(20.998,50)
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	9.801.842,37	19.900.863,11	(10.099.020,74)
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	596.737,65	2.894.445,43	(2.297.707,78)
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	2.580.737,33	(2.580.737,33)
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	444.315.253,90	1.105.773.655,23	(661.458.401,33)
	EXCEDENTE (EBITDA)	967.666.348,90	1.133.271.364,23	

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno